ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ/RJ

GABINETE DO VEREADOR
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA

REQUERIMENTO _______/2024

O Vereador que o presente subscreve, depois de observar as normas regimentais,
REQUER à Mesa Diretora envio de correspondência ao Exmo. Sr. Chefe do Poder
Executivo Municipal, por intermédio de seus órgãos competentes, solicitando
informações acerca do ofício nº 114/2023, protocolado no dia 08 de fevereiro de 2023,
na Secretaria Secretaria Municipal de Infraestrutura, que trata da solicitação de estudos
para a realização de obra de pavimentação asfáltica na Rua Bernadete Franco Pacheco,
bairro Jardim Guanabara.

Justificativa: A pavimentação asfáltica é crucial para melhorar as condições de tráfego
e aumentar a segurança viária. Essa melhoria beneficiará diretamente os moradores e
todos que utilizam a Rua Bernadete Franco Pacheco.

Nilton Cesar Pereira Moreira
Cesinha Vereador - CIDADANIA

Sala das Sessões, 12 de junho de 2024

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ/RJ

GABINETE DO VEREADOR
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA

		2024-06-15T11:45:17-0300
	NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA:02897622784